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Firma Oponiarska Dębica S.A., wiodący na polskim rynku producent opon do samochodów
osobowych i ciężarowych, w I półroczu 2024 r. osiągnęła przychody ze sprzedaży w
wysokości blisko 1,2 mld zł. EBIT wyniósł 55,8 mln zł, a wynik netto był na poziomie 59,1
mln zł. Wyniki finansowe Spółki były niższe niż w analogicznym okresie 2023 r., głównie ze
względu na koszty związane z ubiegłoroczym pożarem w fabryce.

W II kwartale 2024 r. widoczne było wyhamowanie dynamiki spadku wyników z pierwszych trzech
miesięcy br. Zysk netto w tym okresie zwiększył się o 29,6 proc. r/r.

Na niższe wyniki za pierwsze półrocze 2024. wpływ miał przede wszystkim pierwszy kwartał 2024 r.,
co było w znacznym stopniu efektem niższych cen sprzedaży do podmiotów powiązanych.
Odzwierciedlały one spadek kosztów surowców w listopadzie i grudniu 2023 r., które weszły w skład
szacowania cen stosowanych w I kwartale 2024 r. Na początku br. ceny części surowców, w tym
kauczuku, nieznacznie wzrosły lub utrzymywały się na poziomie zbliżonym do notowanego w końcu
ubiegłego roku.

Tylko w II kwartale dynamika przychodów ze sprzedaży Spółki wyniosła r/r -19,9 proc., wobec -40,3



proc. w I kwartale br. W tym samym okresie Dębica wypracowała 124,9 zł mln zysku netto, wobec
65,8 mln zł straty netto w pierwszych trzech miesiącach 2024 r. Rok do roku zysk netto w II kwartale
był o 29,6 proc. wyższy. Wynik EBIT za II kwartał 2024 r. wyniósł 146,2 mln zł, co oznacza wzrost o
35,6 proc. w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Spółka w dalszym ciągu odczuwa skutki pożaru, zarówno w postaci mniejszego wolumenu produkcji
w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, jak i ponoszenia kosztów niewykorzystanych
zdolności produkcyjnych i kosztów usuwania skutków pożaru (w tym odtwarzania zdolności
produkcyjnych). Łącznie koszty te w I półroczu 2024 r. wyniosły blisko 87,3 mln zł. Ponadto, w tym
samym okresie wystąpiły istotne zwiększenia rzeczowych aktywów trwałych o wartości 153,0 mln zł,
głównie w obszarze środków trwałych w budowie (w tym maszyn branżowych), z czego większość
związana jest z odbudową zdolności produkcyjnych po pożarze. Jednocześnie Spółka ujęła w
pozostałych przychodach operacyjnych kwotę 151,0 mln zł z tytułu otrzymanej zaliczki na poczet
należnego odszkodowania związanego z pożarem.

- W pierwszym półroczu 2024 r. wypracowaliśmy zadawalające wyniki finansowe, pomimo nadal
odczuwanych skutków pożaru fabryki z sierpnia 2023 r., w którym ucierpiały urządzenia do
produkcji opon do samochodów osobowych. Nasza sytuacja finansowa i operacyjna jest stabilna, co
pozwala nam w pełni skoncentrować się na odbudowie brakujących mocy produkcyjnych oraz
sukcesywnym umacnianiu pozycji wiodącego producenta opon oraz inwestowaniu w nasze marki.
Przewidujemy, że pełna odbudowa mocy wytwórczych nastąpi nie wcześniej niż w IV kwartale 2024
r. ze względu na harmonogram zakupu i dostawy nowych maszyn produkcyjnych, co powinno
umożliwić nam realizację założeń biznesowych w kolejnych kwartałach - mówi Ireneusz Maksymiuk,
Prezes Firmy Oponiarskiej Dębica S.A.

Przychody ze sprzedaży do podmiotów powiązanych za I półrocze 2024 r. wyniosły 1 091,6 mln zł i
były niższe o 32,4 proc. w stosunku do sześciu miesięcy 2023 r. Z kolei sprzedaż do podmiotów
niepowiązanych zmniejszyła się o 11,0 proc. do 107,2 mln zł.
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